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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 80 năm 

Ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước  (28/8/1945 - 28/8/2025) 
 

 

Năm 2025 là năm có ý nghĩa trọng đại, năm tổ chức Đại hội Đảng các cấp và 

là năm có nhiều ngày lễ lớn của đất nước, đó là: Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); 80 năm Quốc khánh nước 

Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); 135 năm Ngày sinh 

Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890 - 19/5/2025); 50 năm Ngày Giải phóng 

miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025); 80 năm Ngày truyền thống 

ngành Tố chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025). Thực hiện Kế hoạch 5301/KH-

BNV ngày 30/8/2024 của Bộ Nội vụ về việc tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày 

thành lập Bộ Nội vụ và Ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 

- 28/8/2025), Kế hoạch số 654/KH-SNV ngày 31/7/2024 của Sở Nội vụ về việc thực 

hiện đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền 

thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025). Sở Nội vụ tỉnh Thanh 

Hóa xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 80 năm Ngày 

truyền thống ngành Tổ chức nhà nước gồm các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

về truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước; quá trình hình thành, phát triển, vị 

trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ và những đóng góp vào sự nghiệp đấu tranh 

giành độc lập dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; kết quả 

thực hiện nhiệm vụ, các hoạt động, sự kiện nổi bật của Sở Nội vụ năm 2025. 

- Khơi dậy lòng tự hào về truyền thống vẻ vang của ngành Tổ chức nhà 

nước, qua đó cổ vũ, khích lệ, động viên cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động của Sở Nội vụ hăng hái thi đua lao động, phấn đấu hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ được giao. 

- Phát huy tinh thần đoàn kết, sức mạnh tập thể, tinh thần trách nhiệm, chủ 
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động, sáng tạo, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác, qua đó tạo động lực, 

không khí thi đua sôi nổi, quyết tâm hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được cấp 

có thẩm quyền giao trong năm 2024 và năm 2025 của ngành Nội vụ. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức các hoạt động phải chuẩn bị tốt về nội dung với hình thức đa 

dạng, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với đặc điểm, điều kiện thực tế của cơ 

quan, đơn vị, tạo ấn tượng sâu sắc. 

- Các hoạt động cần huy động, động viên được sự hưởng ứng, tham gia 

nhiệt tình, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động Sở 

Nội vụ, đồng thời triển khai tới các phòng Nội vụ thuộc UBND các huyện, thị xã, 

thành phố. 

II. NỘI DUNG  

1. Công tác tuyên truyền 

(1) Tuyên truyền ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước, vai trò, vị 

trí, thành tựu của ngành Nội vụ đối qua các thời kỳ; kết quả thực hiện nhiệm vụ, 

các hoạt động, sự kiện nổi bật của Sở Nội vụ thời gian qua.  

(2) Tuyên truyền, biểu dương và tôn vinh các điển hình tiên tiến, những 

người có đóng góp lớn cho sự phát triển chung của ngành Tổ chức nhà nước. Triển 

khai thực Kế hoạch số 654/KH-SNV ngày 31/7/2024 của Sở Nội vụ về việc thực 

hiện đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền 

thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025). 

(3) Xây dựng kỷ yếu của Sở Nội vụ. 

(4) Tổ chức Hội thảo, tọa đàm về lịch sử, truyền thống và phương hướng thời 

gian tới của ngành Nội vụ. 

(5) Trang trí băng rôn, khẩu hiệu chào mừng 80 năm Ngày truyền thống của 

ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025) tại trụ sở Sở Nội vụ. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở Nội vụ. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở Nội vụ và các đơn 

vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện:  Từ tháng 9/2024 đến hết tháng 8/2025. 

2. Công tác thăm quan, học tập kinh nghiệm  

Tổ chức các hoạt động thăm quan hoc tập kinh nghiệm về công tác Nội vụ tại 
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các huyện trên địa bàn tỉnh hoặc tại các tỉnh ngoài cho cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động làm công tác nội vụ tại Sở Nội vụ, các sở, ban ngành trên địa 

bàn tỉnh và phòng Nội vụ thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở Nội vụ. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở Nội vụ; các đơn vị 

có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 7/2025. 

3. Công tác giao lưu văn hóa, thể thao 

Tổ chức các hoạt động giao lưu thể dục, thể thao; văn hóa, văn nghệ cho cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động làm công tác nội vụ tại Sở Nội vụ và 

phòng Nội vụ thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố. 

- Đơn vị chủ trì: Công đoàn Sở Nội vụ. 

- Đơn vị phối hợp: Đoàn thanh niên, các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở 

Nội vụ; các đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 8/2025. 

4. Công tác tri ân, thăm hỏi 

Tổ chức gặp mặt, thăm hỏi, động viên các đồng chí nguyên là lãnh đạo, công 

chức, viên chức, người lao động Sở Nội vụ đã về nghỉ hưu. 

- Đơn vị chủ trì: Công đoàn Sở Nội vụ. 

- Đơn vị phối hợp: Đoàn thanh niên, các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở 

Nội vụ; các đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 8/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, ban, đơn vị phổ biến, quán triệt Kế hoạch này đến cán bộ, 

công chức viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý; phối hợp với Văn 

phòng Sở, các đơn vị có liên quan để tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Giao Văn phòng Sở Nội vụ chủ trì, theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc việc 

triển khai thực hiện đảm bảo đúng chất lượng, tiến độ thời gian đề ra.  

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 80 năm Ngày 

truyền thống ngành nội vụ ( trước đây là ngành Tổ chức nhà nước 28/8/1945 - 

28/8/2025). Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc 
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cần điều chỉnh, bổ sung, đề nghị các phòng, đơn vị và bộ phận tham mưu báo cáo 

Giám đốc Sở (qua Văn phòng sở) để xem xét, điều chỉnh./. 

Nơi nhận: 

- Các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Đảng ủy Sở; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các tổ chức đoàn thể Sở; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở; 

- Trang TTĐT Sở Nội vụ; 
- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

Trần Quốc Huy 
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